Saeco

“Vienna de luxe‘
“Vienna de luxe La cucina“

“Vienna Exclusive®

Technische Unterlagen

Version 1.0 / Stand per 02.2001

© 2001 Saeco Germany



@ Saeco.

Vienna de luxe
La cucina
Vienna Exclusive

W NP U WN =

Version 1.0

Seite 1 von 8 17.02.01

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

1| 842501832 [Gehauseabdeckung, silbermet. bedr. VdI 20| 129512921 |Linsen-Blechschr. 2,9x13 DIN 7981, INOX
842502362 |Gehauseabdeckung silbermet. La Cucina 21| 129517103 [Linsen-Blechschr. 3,5x38 DIN 7981, vernick.
222820143 |Gehauseabdeckung dunkelblau 22| 842502366 |Bohnenbehalter f. Dosiereinst.
2| 142844059 |Ventilkappe, grau 142713681 |Bohnenbehalter f. Dosiermenge
3| 841555131 |[Lippendichtung "GACO DIM 14" 23| 129517302 |Linsen-Blechschr. 3,9x9,5 DIN 7981, verzinkt
4| 129535721 [Senk-Blechschr. 3,5x9,5 DIN 7982, INOX 24| 842501838 |Kaffeeauslaufoberteil schwarzmet.
5| 842500485 |Wassertankdeckel, schwarzmetallic 25| 842501839 |Kaffeeauslaufunterteil schwarzmet.
842502325 |Wassertankdeckel dunkelblau 26| 842501840 |Kaffeeauslaufblende schwarzmet.
6| 149185359 (Ventilunterteil, grau 27| 842500159 |FuB fir Drehboy 8x15x3,2mm
7| 842500486 |Dichtungsscheibe zu Ventil 28| 842500039 |Drehboy mit FuRchen grau
8| 842500487 |Torx-Schraube 2,9x19, INOX 29| 842500498 |Bohnenbehalterdeckel schwarzm.
9 842500552 |Wassertank kplt. mit Wasserfilter* 842502327 |Bohnenbehalterdeck.dunkelblau
842502332 |Wassertank kplt. Tre./Millenium mit Wasserfilter* 30| 842500499 |Einstellknopf Mahlfeinheit
10 140324362 |O-Ring ORM 0060-30, Silicon 31| 147715659 [Einstellknopf Dosiermenge
11| 129764718 |[Druckfeder zu Wassertankventil 32| 842500500 |Linsen-Blechschr. 3,5x32 DIN 7981, vernick.
12| 147660562 |Stdssel Wassertankventil, grau 33| 842501761 [Dichtung zu Bohnenbehalter
13| 842501833 |Gehause m. Magnet silbermetallic 34| 146001850 |[Zahnrad schwarz Dosiermenge
222480343 |Gehause m. Magnet dunkelblau 35| 146000850 [Zahnrad Mahlfeinheit
14| 842501834 |Satzschublade, silbermetallic 36| 842501842 |Abtropfgitter, schwarzmetallic
842502326 |Satzschublade, dunkelblau 37| 842500502 |Abtropfschale schwarzmetallic
15| 842500491 |Magnet d=9mm Fronttir 842502328 |Abtropfschale chrom Trevi
16| 842500492 |VerschluBbugel Fronttir 38| 842500252 [Montageschlissel Briihsieb grau
17| 842590031 |Geratefull d=15/10mm h=5/15mm, schwarz 39| 842500160 [Reinigungspinsel
18| 842501835 |Fronttur silbermetallic, bedr. Saeco 40( 165936500 |Bedienungsanleitung Vdl Schnelld.
228961586 |Fronttir chrom, bedr. Vienna exclusive 41| 842502367 |Steuerplatine Vienna Version V2.03
19| 842501836 |Einrastbuchse fir Drehboy 42| 842500503 |Montagewinkel zu Steuerplatine CPU




@ saeco@ Vienna de luxe

La cucina

Vienna Exclusive

W NP U WN =

Version 1.0

Seite 2 von 8

17.02.01

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

43

841555492

Linsen-Blechschr.3,9 x 9,5 DIN 7981, vernick.

44

842500506

Netzschalter Rold CM E 1058

45

842500504

Druckfeder zu Drucktaste

46

842501844

Drucktaste schwarzmet.

47

224882841

Tastaturgehause, silber VdL Schnelldampf

224882843

Tastaturgehause, dunkelblau

48

842501846

Drehknopf Tassenfillmenge sz.-met

49

842501847

Drucktaste zu Netzschalter, sz/met.

50

129660202

Spax-Schr. 3x12 DIN 7505B, verzinkt

51

842502350

Styroporplatte 395x380x14mm

52

842501848

Styroporeinsatz oben

53

175894000

Styroporeinsatz unten

54

842501849

Verkaufskarton VdL

178502400

Verkaufskarton Trevi

55

*144650800

Wasserfilter mit O-Ring — befindet sich in allen

Geraten ab G.Nr. 20014015271




@ $AeCO. Viennadeluxe Version 1.0 Seite 3 von 8 17.02.01
La cucina

Vienna Exclusive

28
29

|Pos. | ART-NR. Bezeichnung | |Pos. | ART-NR. Bezeichnung
1] 842500229 [Gummiraccord 90° Ulka-Pumpe 27| 227872600 |Teflonschlauch 2x4, 1=275mm kplt.
2| 184320200 (Klemmfeder d=9,5mm 28| 128310504 |Facherscheibe A5,3 DIN 6798, briniert
3| 149360200 (Siliconschlauch 5x8 Meterware 29| 129575403 |Linsenschraube M5x10 DIN 7500C, vernick.
4| 149185850 [Pumpenhalterung Typ EATON, schwarz 30| 842500090 |Motor Getriebe
5| 187720958 [Pumpe Ulka EX 5 230V/50HZ 31| 147753250 [Motoraufnahme
6 842500512 |Befestigungsfeder zu Teflonschlauch d=4mm 32| 148600600 |Zugentlastung, weil}
7| 140328061 [O-Ring 2015 EPDM 33| 842500197 (Blechschr. St3.5x16-Z21-C-Z DIN 7981, verzinkt
8| 227871900 |[Teflonschlauch 4x2 kplt, =250mm 34| 121710720 [Sinterlager
9| 147755100 [Abdeckung zu DLEH Schnelldampf 35| 842500091 [Distanzscheibe Bakelit
10| 189428300 |Thermostat 175°C 36| 842500086 [Doppelzahnrad z=12/90
11| 183440800 |Kabel mit Schmelzsicherung 229°C 37| 842500519 [Microschalter zu Briihgruppe
12| 842500231 |O-Ring 2031 EPDM 38| 842500391 [Microschalter mit Kunststoffahne
13| 229451300 |Uberdruckventil Pumpe Ulka 39| 842500521 (zZahnrad z=108, grau
14| 283542200 |Anschluf’kabel 3-adrig zu Turbine 40| 842502491 |Deckel zu Getriebegehause transp.
15| 842500517 |Kabel mit Thermopille 100°C JP13 41| 842500197 |Blechschr. St3.5x16-Z1-C-Z DIN 7981, verzinkt
16| 841501774 |[Turbine VDE, o. Sensor 42| 842501854 |Raccord 90° 1/8" GAS, Messing
17| 128520100 |Sensor HAL UGN 3140U 43| 140321462 |O-Ring 2018 Silicon
18| 143590200 |Abdeckung Sensor 44| 129575403 |Linsenschraube M5x10 DIN 7500C, vernick.
19| 841555143 |Wasserfilter 952 D. 8 bis G.Nr. 20014021897 45| 126836517 |Thermostathaltefeder m. Schutzleiteranschluf®
20| 149361100 |Siliconschlauch 5x10 60Sh, Meterware 46| 842501855 |Stecker 4-polig zu JP8 mit Kabel
21| 183910450 |Netzkabel schwarz m. Schukostecker 47| 842501856 |Verkabelung mit Feinsicherung
22| 842501853 |Entstorfilter F55.047/406 047 mUF 10A 48| 327002200 |Feinsicherung 5x20 6,3A trage, 250V
23| 123453602 |Sechskantmutter M8 DIN 6923 49| 227872500 |Teflonschlauch 2x4, I= 530mm kplt.
24| 842502365 |Durchlauferhitzer Dampf 50( 842500267 |Dichtring
25| 123260402 |Sechskantmutter M4 DIN 934, verzinkt 51| 288580800 [Temp.-Sensor mit Widerstand 196 Ohm
26| 128420102 |Scheibe B4 *51| 286471558 |Temperatursensor mit Kabel geklemmt

* Gerate mit eloxiertem Thermoblock



@ saeco@ Vienna de luxe

La cucina

Vienna Exclusive

28
29

Version 1.0

Seite 4 von 8

17.02.01

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

52

189428200

Thermostat 175°C 1NT-08L-3794, rlickstellbar

53

140321462

0O-Ring 2018 Silicon

54

123390420

Sechskantmutter 1/8"GAS h=4,5mm SW13

55

123591222

Kontaktscheibe Temperatursensor, Aluminium

56

289433200

Turbine mit Sensor, komplett

57

286471158

Thermoblock eloxiert kplt.

58

842500524

Senkschraube M5x20 DIN 965, verzinkt

59

842500525

Distanzscheibe d=11,5mm

60

842500526

Support zu Thermoblock

61

842500321

Ventilfeder

62

842500074

Fihrungsstift zu Ventilfeder

63

841555148

Ventilstift mit Dichtung

64

842500260

O-Ring Silicon MVQ 70, 70 Shore A

65

842500070

Auslaufstutzen Kunststoff

66

842500177

O-Ring Silicon 9x2mm MVQ 70,70Sh. A

67

842500175

O-Ring Silicon 5x2mm MVQ 70,70Sh. A

68

842500071

Gleitstlick zu Auslaufstutzen




@ Saeco.

Vienna de luxe
La cucina
Vienna Exclusive

Version 1.0

Seite 5 von 8 17.02.01

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

| |Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

1| 842500092 |El.-Magnetspule 230V 1=240mm 28| 842500512 |Befestigungsfeder zu Teflonschlauch d=4mm
2| 842500116 |Druckfeder Elektromagnet Dosierer 29( 841555148 |Ventilstift mit Dichtung
3| 842500201 [Sicherungsring 7, DIN 6799 30| 841555147 |Ventilfeder
4| 842500114 [Ankerwelle d=9mm 1=29,5mm zu El.-Magnet 31| 842502324 |Microschalter Fronttir
5| 842500138 |Dosierklappe, grau 32| 842500541 [Montagewinkel zu Microschalter Fronttlr
6| 842500139 |Bolzen, grau 33| 842500542 [Fixierhilse zu HeilRw./Dampfventil
7| 842500165 [Mikroschalter 16A 250V 34| 140328061 [O-Ring 2015 EPDM
8| 842500136 [Gleitstiick Microschalter grau 35( 842501858 |[O-Ring 3,85x1,9 EPDM
9 842500137 |Schaltplattchen, grau 36| 842501859 [Drehknopf HeiRw.-/Dampfventil, schwarzmet.
10| 129660202 |Spax-Schr. 3x12 DIN 7505B verzinkt 37| 842500544 |Ventilspindel Kunststoff, Vienna
11| 842500119 |Abstreifer 38| 140328561 |O-Ring 4,48x1,9 EPDM
12| 148740450 |Zahnstange Dosiereinstellung 39| 842500545 |Ventilkdrper Kunststoff
13| 842500538 |Microschalter 40| 126764018 |Befestigungsfeder Dampfrohr
14| 842500534 |Montagewinkel zu Microschalter Satzschublade 41| 842500176 |O-Ring ORM 0060-20 EPDM
15| 842500535 |Druckfeder zu Montagewinkel 42| 842500546 |HeilRw.-/Dampfrohr VIENNA
16| 842501857 |Mahlwerk kplt. M5000 Standard V2 43| 229380908 |Heissw.-/Dampfrohr abgewinkelt
17| 842500536 |Fixierring zu Motorhalterung 44| 147430150 |Cappuccino-Milchschaumdise, schwarz
18| 842500532 |Montagewinkel Kunststoff grau 227430300 |Cappuccino-Milchschaumdise, chrom
20| 842500197 |Blechschr. St3.5x16-Z1-C-Z DIN 7981, verzinkt 45| 148650250 |Einstellring
21| 841555032 |Scheibe 4,3 DIN 9021, verzinkt 46| 149186150 |Mahlringaufnahme
22| 842500537 |Schwingungsdampfer f. Mahlwerk 47| 842500387 |Mahlring
23| 842500538 |Microschalter 48| 142844550 |Mahlringabdeckung
24| 842500539 |Montagewinkel zu Microschalter 49| 147470763 |Bohneneinzugsschnecke
25 129660902 |Blechschraube St 3,5x12-Z21-C-Z, verzinkt 50 128130102 [PaRscheibe 10x16x01 DIN 988, INOX
26| 147571850 |Befestigungsbriicke Dosiereinstellhebel 51| 842500388 [Mahlkegel
27| 842500261 |Dosiereinstellhebel kurz anthr.grau 52| 842500098 |Support zum Mahlwerk unten




@ saeco@ Vienna de luxe

La cucina

Vienna Exclusive

Version 1.0

Seite 6 von 8

17.02.01

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

53

842500103

Filzring

54

146570950

Verstellring

55

842500184

Kugel 3,2mm INOX

56

842500101

Druckfeder Kugel 3,2mm

57

149186350

Motorhalterung

58

140230400

Mitnehmer

59

842501860

Stecker 2-polig+Kabel zu Mahlwerksmotor

60

286851158

Mahlwerksmotor 230 V

61

129511803

Linsen-Blechschr. 2,9x6,5 DIN 7981, vernick.

62

129931002

Torx-Schraube 3,5x48 |h, briniert

63

128610521

Kugel 5,5mm, INOX

64

126765517

Druckfeder Kugel 5,5mm




@ Saeco.

Vienna de luxe
La cucina
Vienna Exclusive

Version 1.0

Seite 7 von 8 17.02.01

|Pos. | ART-NR.

Bezeichnung

| |Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

842500223

Linsen-Blechschr .3x10 DIN 7505B, INOX

27

842500146

Gleitstiick Brihgruppe, grau

842500548

Kaffeeauslauf zu Brihgruppe, grau

28

842500127

Abstreifer Briihgruppe, grau

842500549

Kaffeeauslaufrohr, Vienna

29

842500131

Kurbelwelle Briihgruppe, grau

322001659

Randelspannmutter, grau

30

842500135

Seitenteil rechts Bruhgruppe, grau

841555273

O-Ring R5 EPDM

31

842500550

Briihgruppe kplt. grau

842500409

Druckfeder konisch

32

842500126

Trichter Briihgruppe bedruckt, grau

842502029

Ventilkugel Glas d=5mm

33

842500118

Federbugel Briihgruppe

O N[ O] G| B| W| N =

842500178

0O-Ring ORM 0080-15 EPDM

34

129516821

Linsen-Blechschr. 3,5x19 DIN 798, INOX

©

842500313

Kolben zu Briihgruppe I=47mm grau

35

842500117

Druckfeder f. Griffstiick Briihgruppe

-
o

842500282

O-Ring Silicon MVQ 70, 70 Shore A

36

842500133

Handgriff zu Brihgruppe, grau

-
-

223740300

Sieb d=35,8 m. Schraube + Mutter

37

842500191

Linsen-Blechschr. 2,9x19 DIN7981C, INOX

N
N

842500132

Arretierhaken, grau

-
W

842500134

Seitenteil links zu Brihgruppe, grau

-
~

842500062

Einlaufstutzen, grau

N
[¢)]

842500174

O-Ring EPDM EP 70, 70 Shore A

-
]

842500283

Einlaufstutzen mit O-Ring

-
~

842500224

Senkschr. M3x14 DIN 965, INOX

-
(o)

842500285

Sieb Briihgruppe d=35,8mm unten

-
©

842502406

StéRel zu Brithgruppe, schwarz

N
(=]

842500316

Druckfeder zu StéRel d=14mm

N
=

842500317

Arretierhllse zu Druckfeder

N
N

842500181

0O-Ring ORM 0090-25 EPDM

N
W

842502409

StoRel schwarz kplt. ohne Sieb

N
=

842502410

StoRel schwarz kplt. mit Sieb

N
)]

842500320

Brihkammer d=38,5mm Briihgruppe

N
]

842500130

Pleuel Briihgruppe, grau




17.02.01

Seite 8 von 8

Version 1.0

Vienna de luxe
La cucina

@ Saeco.

Vienna Exclusive

6

4l

LSEO'0EQQ - sbuuoez ZIemM
ZIeMN
« BUIOND BT, 8XN7T 8P BUUSIA R ‘.,_E qieb alyeuusidued/- MIBH
AAISNIOXT BUUBIA ' 8XNT 3R BUUBIA i 100 18}|BYOS0I0IA
abuelo
SBueIo
o uoisaa, @€
—— 0J9%s @
a Nd o auped.enalg
_u - Hv_::a_:ﬁMn_mnEm._.E E}Ewom
[ | | uniB
edr[98]
& .
all—
N e[S ]
0 j O star [elfzemips JalsIsoq
|-zemyos 18)|eyos0lIdIN
addniByn.g f.w_l._ 21 Fidr MIlﬁ%a
19YeYasOIOIA Ldr
m_gﬂﬁ 0 NFG% o@mer% adr @ m\ﬁm_
sleyosidongy pren el [ 1] [1ala If]eer
1BYELISOIIN gauueuaddnibynig s B\ as c Y9 7|87z El% |
JA)[BYDSOIDIN ey R 2 o | |T8En 5§53 —
s N gauueuaddnibynig
ZIeny; ZIEFALDS T + 10101 _
q|ab- 8 _
0,62z Buruayaiszpwyog  — .
Jala1soq |
e wo ainds T
i 33 -jpuBe-"13
/ 52
O % g5 1 o
235 =7
5= vZ HINSL
[EE |
@ nejg
_ D.GLL 1B|SoWIBy L L—neig NISMUEN
0w o qpeb
g9¢g qeb N F
25 3
RS qisb
AN \N_m,\s;qu R ZIBAYDS
alnuold ZIEnh
I9leyosSZIaN | Jayeyosciolpn .
ZIem g
DA 130EH M
=8
RyHeIsIug M
=]
\\Jr/ <
7 (9]
<)
A9X0R1SONNYIS YW [FUBHZIBN  neiq Nl
56 j uriB @
1a8IzANYdS
(gaujueusddnifynig tojopy nz L —uneiq—
puejsiapivuan) abuejyosziay
RS




